PTA会員　各位 　　　                                                                                 令和7年12月吉日

　　　　　　ふじみ野市立福岡中学校PTA
　　　　会長　高宮裕子

PTA本部だより（第2号）

   日頃よりPTA活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。
2学期のPTA本部活動、及び第2回運営委員会の内容を下記の通りご報告いたします。

1.　＜活動報告および計画＞（内部）

本部会

4/22 本部役員会 参集 本部役員

5/26 本部役員会 参集 本部役員

6/30 本部役員会 参集 本部役員

9/2 本部役員会 参集 本部役員

10/10 本部役員会 参集 本部役員

11/10 本部役員会 参集 本部役員

運営委員会

7/3 第1回　運営委員会 参集 役員＋委員

11/26 第2回　運営委員会 参集 役員＋委員

1/28 第3回　運営委員会 参集 役員＋委員

    その他

4/26 保護者会にてクラス役員・ 広報委員の
選出  役員

6/11 PTA集金作業 参集 役員＋委員

7/3, 11/26 制服リサイクル販売会 参集 役員

7/10 本部だより（第1号）の発行          役員

8/9 学校応援団会議参加 参集 役員＋
学校応援団

10/29 合唱祭受付・誘導  役員

10/11
　　　　クリーンアップ活動

（学校応援団と共に）
※PTAからはフランクフルト提供

参集 役員＋
学校応援団

11/10,
‘26 2/6 茶話会（PTA本部役員検討相談会） 参集 役員

2.　＜活動報告および計画＞（外部）

     5/18 市P連 総会 参集
高宮会長

向後副会長

7/15 夏の交通事故防止運動（雨のため中止） 参集
大平副会長

吉澤副会長

7/17 市P連　理事会 参集 高宮会長

9/26 学校運営協議会 参集 高宮会長

11/10 PTA本部役員情報交換会 参集 役員

◯学校よりお知らせ
　埼玉県学校総合体育大会、新人兼県民総合スポーツ大会に出場した部活及び個人

の懸垂幕を設置しました。
　来年度の新入生の保護者宛にも、PTAの案内を配布しました。

3.　＜会計報告＞

■これまでの会計収支について

<支出>
次年度合唱祭会場予約金立替分　¥189,600
学校応援団活動費 　¥113,790
慶弔費（部活動お祝い金） ¥33,000
広報紙 189号印刷代　 ¥117,832
環境整備費（除草等） ¥220,000
プリンターインク代　¥7,080
入間地区PTA連絡協議会分担金　¥36,700
慶弔費（県大会出場部活へ）¥41,000
教育助成費（懸垂幕）¥29,898

<収入>
第1回制服リサイクル販売会　¥26,400
今年度合唱祭会場費立替分　¥164,400

■今後の支出予定
　卒業証書ホルダー、リボン、卒業式・入学式フォトスポット作成材料費、

　新入生保護者用名前ホルダー、学校への寄贈品代

4.  ＜各委員会活動及び計画＞

学年委員

　・12月に次年度PTA本部役員推薦活動について、オンラインにて開催予定 （仮）

広報委員
　・9月　  広報紙 くまのやま189号発行
　・10/29  合唱祭にて撮影
　・’26 2月  広報紙 くまのやま190号発行予定

5.  ＜連絡事項＞
　・11/26 第2回制服リサイクル販売会
　　優先販売　15:00～15:45
　　通常販売　15:45～16:30
　　令和7年度 第2回制服リサイクル販売会が実施され、¥19,500の売上げがありました。
　　寒い中お越しいただきましてありがとうございました。

6.  ＜ディスカッション＞
　学年ごとに分かれて、主に合唱祭についてのディスカッションが行われました。
・受付後の一般席への案内表示について
・優先席の数について
・ピアノの位置について
　などの意見が出ました。来年度の課題として、学校と検討したいと思います。

第2回運営委員会も、役員の皆様のおかげで無事に開催できました。

次回運営委員会は 2026年1月28日(金) 13:30～ 実施予定です。

引き続き、委員でない皆様も参加・聴衆可能ですので是非お待ちしております。

PTA本部では皆様のご意見・ご要望を随時受付しておりますので、お気軽に下記アドレスま
でご連絡ください。

　「福岡中学校PTA」メールアドレス　 fukuokachu.pta@gmail.com